
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Lazzarin Filippo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Cartisano Pier Paolo

Per copia conforme all’originale

Lì, 07-10-2022

IL RESP. SEGRETERIA
 Rosso Federico

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di ottobre
alle ore 20:30, nella sala delle adunanze, convocato per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo
Comune:

Partecipa alla seduta  il Sig.  Cartisano Pier Paolo Segretario
Comunale.

Il Sig.  Filippo Lazzarin nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

RICORSO AL TAR PER IL VENETO PROMOSSO DA OMISSIS:
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione è
divenuta esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

Lì,____________

IL RESP. SEGRETERIA
F.to  Rosso Federico

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  100   del  05-10-2022

N. 983 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
mediante affissione all'Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni
consecutivi a partire
       dal 07-10-2022

L'INCARICATO
F.to  Talpo Paolo

Ranzato Teresina ViceSindaco Presente in
videoconferenza

Qualifica
Lazzarin Filippo

Pegoraro Emilio Assessore Presente

Sindaco Presente

Grigoletto Nicolo' Assessore Presente in
videoconferenza

Presenza.Nome Cognome

Carraro Alessia Assessore Assente



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 100 del 05-10-2022  pagina n.
2

Proposta di deliberazione n. 111 del 05-10-2022

Oggetto:RICORSO AL TAR PER IL VENETO PROMOSSO DA OMISSIS:
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 06/09/2022 omissis ha promosso ricorso al TAR per il Veneto,
come da documentazione notificata al prot. n. 8637 dello 08/09/2022, richiedendo:
- in via cautelare: la sospensione dell’efficacia dei provvedimenti impugnati;
- in via principale: di annullare gli atti ed i provvedimenti impugnati, con rifusione delle
spese e compensi di lite, oltre Iva, Cpa e rimborso forfetario ex lege;

CONSIDERATO doveroso e necessario tutelare le ragioni dell’Ente, appurato che la
mancata costituzione in giudizio potrebbe causare danni finanziari all’Ente;

RITENUTO di procedere in merito, individuando per la rappresentanza e la difesa agli
Avvocati Giovanni Ferasin e Chiara Rossato del Foro di Vicenza, come da disponibilita�
manifestata (prot. 9707/2022), valutate le rispettive professionalita�;

VISTE:
- le Deliberazioni del Consiglio comunale n. 55 e n. 56 del 30/12/2021 con cui sono stati
approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio
di previsione del triennio 2022-2024;
- la propria precedente Deliberazione n. 98 del 30/12/2021 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) - parte finanziaria del triennio 2022-2024;
- la propria precedente Deliberazione n. 48 del 16/05/2022 di approvazione del Piano
delle performance con il piano dettagliato degli obiettivi 2022;
- le successive variazioni intercorse;

DATO ATTO che la spesa prevista, quantificata in euro 3.642,00, trova copertura al
capitolo 13620111 del Bilancio / PEG 2022-2024, annualita� 2022;

ACQUISITI i pareri di regolarita� tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs
n. 267/2000, dai Responsabili;

Con votazione ___

DELIBERA

1. Le premesse si intendono integralmente richiamate;

2. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a costituirsi in giudizio nel ricorso al TAR per il
Veneto promosso da omissis lo 06/09/2022, come da documentazione notificata prot. n.



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 100 del 05-10-2022  pagina n.
3

8637 dello 08/09/2022, vista la necessita� di tutelare le ragioni dell’Ente e di evitare
eventuali danni finanziari all’Ente;

3. Di individuare per la rappresentanza e la difesa gli Avvocati Giovanni Ferasin e Chiara
Rossato del Foro di Vicenza, come da disponibilita� manifestata (prot. 9707/2022),
valutate le rispettive professionalita�, eleggendo domicilio in Vicenza - Via Cengio n. 15,
presso lo Studio legale Casa & Associati;

4. Di dare atto che la spesa prevista, quantificata in euro 3.642,00, trova copertura al
capitolo 13620111 del Bilancio / PEG 2022-2024, annualita� 2022;

5. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Affari legali il prosieguo di competenza.

Successivamente, con separata votazione ___, DELIBERA, di dichiarare la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.
267/2000.



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 100 del 05-10-2022  pagina n.
4

Proposta di deliberazione n. 111 del 05-10-2022

Oggetto:RICORSO AL TAR PER IL VENETO PROMOSSO DA OMISSIS:
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarità Tecnica: Favorevole

data  05-10-2022
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              F.to Destro Enrico

Parere sulla Regolarità Contabile: Favorevole

data  05-10-2022
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Destro Enrico



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 100 del 05-10-2022  pagina n.
5

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 05-10-2022

Oggetto:RICORSO AL TAR PER IL VENETO PROMOSSO DA OMISSIS:
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.


